CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À PROPOSTA

DE EMENDA À CONSTITUIÇÃO Nº 45 - A, DE 2019

REQUERIMENTO Nº        , DE 2019.

(Do Sr. Júlio César)

Requer a realização de audiência pública
para tratar dos impactos da Reforma
Tributária.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, ouvido o

Plenário desta Comissão, seja realizada reunião de audiência pública com a

finalidade de discutir os impactos da Reforma Tributária e o cenário

interacional, considerando a proposta da PEC 45-A de 2019.

Sugerimos a participação dos seguintes convidados:

a) Senhor Jonathan Barros Vita, doutor em Direito e professor da
Universidade de Marília - UNIMAR

b) Senhor Heleno Taveira Torres, Doutor em Direito e professor
da Universidade de São Paulo - USP;

JUSTIFICAÇÃO

A discussão sobre a proposta de Reforma Tributária deve olhar

para o cenário internacional, nessa medida, consideramos a vasta experiência

dos convidados para contribuir com o trabalho parlamentar desta comissão.

Para tanto, apresentamos este Requerimento e contamos com o

apoio dos nobres pares para sua aprovação.

Sala das Comissões, em           de outubro de 2019.

Deputado Júlio César
Deputado Federal – PSD/PI